АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ЯКУТСКА

УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ

ДЬОКУУСКАЙ
КУОРАТ

УОКУРУГУН
ДЬАЬАЛТАТЫН

УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ

г. Якутск

от « # »  /wMfiA, 2023 г. №  01- 10/  /2

О претендентах на получение стипендии главы
городского округа «город Якутск» учащ имся за особые успехи в 2023 году

На основании Постановления Окружной администрации города Якутска
№303п от 13.11.2023 года «Об учреждении стипендии главы городского округа
«город Якутск» учащимся за особые успехи», в целях поддержки талантливых и
способных учащихся, приказываю:

1. Создать комиссию по конкурсному отбору претендентов на получение
стипендии главы городского округа «город Якутск» учащимся за особые успехи в
следующем составе:

1.1. Степанова Н.Р. -  заместитель главы по социальным вопросам
городского округа «город Якутск», председатель;

1.2. Евсикова Е.И. - первый заместитель председателя Якутской городской
Думы, заместитель председателя;

1.3. Охлопков Е.А. - заместитель начальника МКУ «Управление
образования городского округа «город Якутск», член;

1.4. Сухаринова О.П. - начальник отдела мониторинга и развития
образования МКУ «Управление образования городского округа «город Якутск»,
член;

1.5. Иванова А.С. - начальник отдела воспитания и дополнительного
образования МКУ «Управление образования городского округа «город Якутск»,
член;

1.6. Николаева JI.E. - и.о. начальника отдела общего образования МКУ
«Управление образования городского округа «город Якутск», член;

1.7. Петров А.К. -  директор МОБУ «Средняя общеобразовательная школа
№18», руководитель Совета директоров муниципальных общеобразовательных
учреждений городского округа «город Якутска», член;

1.8. Петрова Н.Н. - директор МБОУ ДО «Детский (подростковый) центр»,
руководитель Совета директоров учреждений дополнительного образования
городского округа «город Якутск», член;

1.9. Ефимов Э.В. - начальник Управления физической культуры и спорта
Окружной администрации города Якутска (по согласованию);

1.10. Колесова Т.В. - председатель родительского комитета города Якутска
(по согласованию);

1.11. Ли И.П. - начальник Управления культуры и духовного развития
Окружной администрации города Якутска (по согласованию);

1.12. Михайлов А.Р. -  и.о. начальника Управления общественных связей и
молодежной политики Окружной администрации города Якутска (по
согласованию).

2. Утвердить форму заявки на участие в конкурсном отборе претендентов
на получение стипендии главы городского округа «город Якутск» согласно
Приложению к настоящему приказу.

3. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. Организовать конкурсный отбор на получение стипендии главы

городского округа «город Якутск» среди учащихся 9-11 классов организаций,
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам
основного общего и (или) среднего общего образования на территории городского
округа «город Якутск», достигшие за последние два учебных года до срока
выдвижения на получение стипендии одно или несколько из достижений пол на
получение стипендии главы городского округа «город Якутск» по каждому
направлению:

- отличник учебы, призер предметных олимпиад и научно-практических
конференций, на всероссийском, международном уровнях;

- призер российских, международных спортивных соревнований;
- призер российских, международных творческих конкурсов, выставок;
- активный член якутского городского детского общественного движения

«Юный горожанин», всероссийского детско-юношеского военно-патриотичбского
общественного движения «Юнармия», иного детского общественного движения.

3.2. Направить информацию о претенденте (Приложение в формате PDF и
Microsoft Excel) в отдел воспитания и дополнительного образования на
электронный адрес ovrdod@mail.ru в срок до 27 ноября 2023 года;

3.3. Предоставить в отдел воспитания и дополнительного образования (ул.
Лермонтова, д. 79, каб. 208) в срок до 27 ноября 2023 года:

- ходатайство о награждении стипендией;
- портфолио претендента;
- информацию о претенденте (Приложение к настоящему приказу);
- письма поддержки (от общественных организаций и объединений, в том

числе детских общественных объединений, организаций, ученического
самоуправления, СМИ, а также иных организаций независимо от их
организационно-правовых форм);

- согласие на обработку персональных данных совершеннолетнего
претендента или родителя (законного представителя) несовершеннолетнего
претендента.

4. Отделу воспитания и дополнительного образования МКУ «Управление
образования городского округа «город Якутск» (Иванова А.С.):

4.1. Организовать конкурсный отбор 100 лучших учащихся в срок до 14
декабря 2023 года;

4.2. Опубликовать список победителей по номинациям на официальном
сайте Управления образования Окружной администрации города Якутска.

mailto:ovrdod@mail.ru

4.3. Организовать вручение стипендии главы городского округа «город
Якутск» учащимся за особые успехи в торжественной обстановке с приглашением
общественности городского округа «город Якутск».

5. МКУ «Централизованная бухгалтерия муниципальных образовательных
учреждений городского округа «город Якутск» (Старостина Е.К.):

5.1. Обеспечить своевременное финансирование стипендиатов главы
городского округа «город Якутск» учащимся за особые успехи в размере 20 ООО
(двадцать тысяч) рублей каждая в количестве 100 (сто) единиц.

6. Контроль исполнения ш тсаза оставляю за собой.

Начальник М.П. Петрова

Исп. ОВиДО, 507-311

Приложение к приказу Управления образования

Форма заявки на участие в конкурсном отборе претендентов на получение стипендии главы городского округа «город Якутск»

№ Фамилия, имя,
отчество

Образовательное
учреждение

Класс
Дата

рождения
(00.00. 0000)

Место рождения

Паспортные данные
(серия,№, кем и

когда выдан,) или
Свид-во о рождении
(номер, дата выдачи)

Данные СНИЛС
(номер)

Ф.И.О. родителей
(законных

представителей)

Домашний адрес
(полностью)

Контактный
телефон (ребенка и

родителя)
Направление

Критерий отбора
(Достижения за
последние два
учебных года)

Исп.: ФИО конт. тел. Дата: /директор школы